
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 724 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 13 de Diciembre de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 724   
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

   CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.  
 
VISTO:  
 
            El Memorándum N° 256 
DEM/MCO/2.024, y;  
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE mediante las presentes 
actuaciones el Intendente Municipal 
instruye la confección del instrumento 
legal correspondiente para “Declarar de 
Interés Municipal la 13° Jornadas 
Hospitalarias”, en el marco del 

Aniversario de la ciudad y del Hospital 
Zonal Caleta Olivia, que se llevaran a 
cabo los días 25 al 28 de noviembre del 
corriente; 
 
 QUE las mismas fueron 
Declaradas de Interés Ministerial 
mediante Resolución 1844/2024, y 
tienen como objetivo visibilizar el 
trabajo anual de los servicios hacia la 
comunidad hospitalaria; 
 
 QUE en esta ocasión 
acompaña en la apertura la Fundación 
Huésped, con los disertantes Sabrina 

Soledad Gosp, Nicolás Cano, y Romina 
Soledad Cavallo, con el objeto de 
sensibilizar y concientizar a los equipos 
de salud sobre VIH, marco normativo, 
herramientas para la atención y aspectos 
generales del marco teórico de la 
entrevista motivacional; 
 
 QUE la FUNDACIÓN HUÉSPED 
es una organización argentina con 
alcance regional que, desde 1989, 
trabaja en áreas de la salud pública con 
el objetivo de que el derecho a la salud y 
el control de enfermedades sean 
garantizados, brindado asesoría y 

 
DECRETO 

Dto. N° 1671/24……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág.1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 1661/24 – Dto. N° 1662/24 – Dto. N° 1663/24 – Dto. N° 1664/24 – Dto. N° 1665/24 – Dto. N° 1666/24 – Dto. N° 1667/24 – 
Dto. N° 1670/24 – Dto. N° 1673/24 – Dto. N° 1677/24 – Dto. N° 1678/24 – Dto. N° 1679/24 – Dto. N° 1680/24 – Dto. N° 1681/24 – 
Dto. N° 1682/24 – Dto. N° 1683/24 – Dto. N° 1684/24 – Dto. N° 1685/24 – Dto. N° 1698/24 – Dto. N° 1699/24 – Dto. N° 1700/24 -  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..Págs. 2/4 
 
DECRETO N° 1671 MCO/24.- 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 
SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Juan Ignacio Acuña Kunz 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia  Garcia Macchiavelli 

 SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 724 

asistencia a individuos, trabajando para 
que el VIH/sida, las hepatitis virales, las 
enfermedades prevenibles por vacunas y 
los derechos sexuales y reproductivos 
sean un tema permanente en la agenda 
y para que la información se comunique 
de forma ética y responsable; 
 
 QUE por todo lo expuesto se 
debe dictar Instrumento Legal que obre 
en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- DECLARAR DE INTERES 
MUNICIPAL, las “13° Jornadas 
Hospitalarias”, en el marco del 
Aniversario de la ciudad y del Hospital, 
recibiendo en esta oportunidad a la 
FUNDACIÓN HUÉSPED, que se llevaran a 
cabo los días 25 al 28 de noviembre de 
2.024. - 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Juan Ignacio ACUÑA KUNZ. - 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. Remítase 
copia a la Subsecretaría de Estrategia y 
Gestión Operativa y Supervisión de 
Prensa y Protocolo. Comuniqúese a la 
Dirección del Boletín Oficial y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
D E C R E T O S  S I N T E T I Z A D O S 

 
 
DECRETO N° 1661 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Nahuel 
Alejandro GEOFFROY, C.U.I.T.: 20-
43617847-7, correspondiente al 
período 01/2024, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Treinta y Siete Mil 
Ochocientos con 96/100 
($37.800,96), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1662 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 

correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., a la Sra. Celia 
RIOS, C.U.I.T.: 23-12624668-4, 
correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Siete Mil Seiscientos Treinta 
y Ocho con 40/100 ($37.638,40), por 
deuda en concepto de Tasa Personal 
(Multas e Infracciones)- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1663 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Luisa 
ZAPATA, C.U.I.T.: 27-05737075-6, 
correspondiente a los períodos: 01/2015 
y 01/2019, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Setenta y Siete Mil 
Cuatrocientos Cuarenta y Uno con 
21/100 ($77.441,21) , por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1664 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 1858- MCO-2023 
de fecha 16 de Noviembre de 2023, 
conforme lo expuesto en los 
considerandos.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Claudia ALVADO, C.U.I.T.: 27-
21353142-0, correspondiente a los 
períodos: 01/2013 a 02/2013, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta y Ocho Mil Trescientos 
Cuarenta y Cuatro con 84/100 
($48.344,84), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1665 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 

ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Norberto 
Fabio MONTENEGRO, C.U.I.T.: 20-
32032219-8, correspondiente a los 
períodos 01/2009, 01/2015, 01/2021, 
01/2022 y 01/2023, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Sesenta y 
Seis Mil Novecientos Treinta y Siete 
con 65/100 ($66.937,65), por deuda 
en concepto de Tasa Personal (Multas 
e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1666 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
RECONOCER, a la agente Cándida 
Paulina SUARES, D.N.I. N° 16.671.382, 
Legajo Personal N° 4380, lo requerido 
por la Supervisión de Recursos Humanos 
de acuerdo al siguiente detalle: 
 
. A partir del 01 de Agosto de 2007, la 
Promoción al Módulo “4" del Escalafón 
Municipal. 
 
. A partir del 01 de Octubre de 2010, la 
Promoción al Módulo “5” del Escalafón 
Municipal. 
 
. A partir del 01 de Abril de 2018, pasa a 
cumplir funciones como Auxiliar 
Administrativa en Departamento 
Archivo, Dirección de Catastro, 
Supervisión de Tierras, Subsecretaría de 
Planificación, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal, dependiente de 
Jefatura de Gabinete. 
 
. A partir del 01 de Abril de 2018, la 
Percepción del Adicional por Función 
Administrativa y Adicional Especial 
Remunerativo Decreto 2157/MCO/11. 
 
. A partir del 01 de Octubre de 2019, la 
Promoción al Módulo “6” del Escalafón 
Municipal. 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – C.P.N. Florencia GOMEZ 

  
DECRETO N° 1667 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
DISPONER, a partir del 04 de Octubre de 
2024, la Baja por Fallecimiento del 
extinto Pablo Marcial HEREDIA, D.N.I. 
N° 13.941.591, Legajo Personal N° 2218, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de Jefatura de Gabinete. – 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 724 

Sr. Pablo M. CARRIZO – C.P.N. Florencia GOMEZ 

  
DECRETO N° 1670 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 21 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ACEPTAR, a partir del 07 de Octubre de 
2024, la Renuncia al Municipio 
presentada por la agente Andrea 
Raquel ACUÑA, D.N.I. N° 24.649.774, 
Legajo Personal N° 5866, quien revista 
como Jefa a Cargo de Dirección Mis 
Primeras Huellitas, Supervisión de 
Jardines Maternales, Subsecretaría de 
Coordinación de Políticas Públicas, 
Secretaría de Desarrollo Social, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de 
Jefatura de Gabinete.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024 2

o
 Semestre 

Proporcional a Tres (03) meses y Seis 
(06) días, Licencia Anual Ordinaria Año 
2024 Proporcional a Nueve (09) meses y 
Seis (06) días: Abonar Veinticuatro (24) 
días. Abonar Seis (06) días 
correspondientes al mes de Octubre de 
2024 y cualquier otro beneficio que por 
Ley le correspondiera.- 
ARTICULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – C.P.N. Florencia GOMEZ 

  
DECRETO N° 1673 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados en 
la Municipalidad de Caleta Olivia, por la 
agente Lidia Mabel RODRIGUEZ, D.N.I. 
N° 16.001.895, Legajo Personal N° 4926, 
conforme el siguiente detalle: 
 
. A partir del 01 de Agosto de 2007, 
revista como Personal Planta Contratada 
con Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
desempeñando funciones como Auxiliar 
Administrativa en Unión Vecinal B° “El 
Mirador”, Supervisión de Relaciones 
Institucionales, Subsecretaría de 
Estrategia y Gestión Operativa, 
dependiente de Jefatura de Gabinete 
. 
. A partir del 01 de Mayo de 2010, la 
Promoción al Módulo “3” del Escalafón 
Municipal. 
 
. A partir del 01 de Marzo de 2018, la 
Promoción al Módulo “4” del Escalafón 
Municipal.  
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1677 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 

correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Germán 
Gabriel VITALE SKELLY, C.U.I.T.: 20-
24619956-7, correspondiente al 
período 01/2016, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro 
Mil Doscientos Siete con 84/100 
($54.207,84), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1678 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Juan 
Ariel OLIVERA, C.U.I.T.: 23-36760423-
9, correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Siete Mil Ochocientos 
Ochenta y Uno con 60/100 
($37.881,60), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1679 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Paulo 
Josué BARBIERI, C.U.I.T.: 20-
26699585-8, correspondiente al 
período 01/2019, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Treinta Mil 
Veinticuatro con 91/100 
($30.094,91), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1680 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 

008/MCO/I6, Artículo 145 y 146 y ccs., a 
la Sra. Silvia Beatriz OLIVA, C.U.I.T.: 
27-27127488-8, correspondiente a los 
períodos: 01/2024 a 02/2024, cuyo 
monto asciende a la suma de Cuarenta 
y Tres Mil Cuatrocientos Sesenta con 
32/100 ($43.460,32), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1681 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Freddy 
FLORES MENDOZA, C.U.I.T.: 20-
95841388-3, correspondiente al 
período 01/2022, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Ochenta y Tres Mil 
Trescientos Sesenta y Seis con 40/100 
($ 83.366,40), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1682 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Emiliano 
Abigail MORENO, C.U.I.T.: 20-
38269719-8, correspondiente a los 
períodos 01/2019, 01/2020, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Cuarenta y 
Dos Mil Seiscientos Ochenta y Cuatro 
con 93/100 ($42.684,93), por deuda 
en concepto de Tasa Personal (Multas 
e Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1683 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Federico 
Luis CARRILLO, C.U.I.T.: 20-37305035-
1, correspondiente al período 01/2021, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 724 

Treinta y Tres Mil Setecientos 
Cincuenta y Siete con 86/100 
($33.757,86), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1684 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Eduardo 
Andrés ARANDA, C.U.I.T.: 20-
34293011-6, correspondiente a los 
períodos 01/2012, 01/2020 y 01/2023, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Cincuenta y Dos Mil Doscientos 
Setenta y Nueve con 97/100 
($52.279,97), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1685 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 25 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, "Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Nicolás 
ESTEBAN, C.U.I.T.: 20-28496276-2, 
correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Siete Mil Seiscientos 
Cuarenta y Nueve con 92/100 
($37.649,92), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – Dr. Juan I. Acuña Kunz 

  
DECRETO N° 1698 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 29 NOVIEMBRE 2024.- 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados en 
la Municipalidad de Caleta Olivia por la 
agente Susana Beatriz QUINTERO, 
D.N.I. N° 20.212.676, Legajo Personal 
N° 3009, conforme el siguiente detalle: 
 
. A partir del 01 de Agosto de 2002, la 
Percepción del Adicional por Manejo de 
Fondos, desempeñándose como Auxiliar 
Administrativa, Personal Planta 
Contratada con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno. 

. A partir del 01 de Agosto de 2007, la 
Promoción al Módulo “5” del Escalafón 
Municipal, desempeñándose como 
Auxiliar Administrativa, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaria de Hacienda. Continuando 
con la percepción del Adicional Centro 
de Cómputos. 
 
. A partir del 01 de Junio de 2010, la 
Promoción al Módulo “6” del Escalafón 
Municipal, desempeñándose como 
Auxiliar Administrativa, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda. Continuando 
con la percepción del Adicional Centro 
de Cómputos y Adicional por Gestión y 
Responsabilidad Fiscal. 
 
. A partir del 01 de Enero de 2019, la 
Percepción del Adicional por Función 
Administrativa, desempeñándose como 
Jefa a Cargo de la División de Rentas, 
Dirección de Rentas, Supervisión de 
Recaudación, Subsecretaría de 
Recaudación, Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda. Continuando 
con la percepción del Adicional por 
Centro de Cómputos, Adicional por 
Gestión y Responsabilidad Fiscal, 
Adicional Especial Remunerativo, 
Decreto N° 2157/MCO/2011 y Adicional 
por Cargo (Jefa de División). 
 
. A partir del 01 de Noviembre de 2019, 
la Promoción al Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, desempeñándose 
como Jefa a Cargo de la División de 
Rentas, Dirección de Rentas, Supervisión 
de Recaudación, Subsecretaría de 
Recaudación, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda. Continuando 
con la percepción del Adicional por 
Centro de Cómputos, Adicional por 
Gestión y Responsabilidad Fiscal, 
Adicional Especial Remunerativo, 
Decreto N° 2157/MCO/2011, Adicional 
por Cargo (Jefa de División) y Adicional 
por Función Administrativa. 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – C.P.N. Florencia GOMEZ 

  
DECRETO N° 1699 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 29 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., a la Sra. 
Casilda BAEZ VELAZQUEZ, D.N.I. N° 
95.453.141, correspondiente a al 
período 01/2021, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Sesenta y Cuatro Mil 

Cuarenta y Uno con 41/100 ($ 
64.041,41), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – C.P.N. Florencia GOMEZ 

  
DECRETO N° 1700 MCO/24.- 
CALETA OLIVIA, 29 NOVIEMBRE 2024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Ricardo 
Gabriel VERGARA, C.U.I.T.: 20-
45887029-3, correspondiente al 
período: 01/2024, cuyo monto asciende 
a la suma de Pesos Ciento Setenta y 
Dos Mil Ochocientos Uno con 02/100 
($172.801,02), por deuda en concepto 
de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTICULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo M. CARRIZO – C.P.N. Florencia GOMEZ 

 
 


